
 

      平成 28 年 11 月 11 日 

各 位 

 

会 社 名 株 式 会 社 ラ イ ド オ ン ・ エ ク ス プ レ ス 

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 江見 朗 

（コード番号：6082 東証第一部） 

問 合 せ 先 取締役副社長兼 CFO 渡邊 一正 

（ TEL. 03-5444-3625） 

 

 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

   

当社は、平成 28 年 11 月 11 日開催の取締役会において、株主優待制度について下記のとおり 

変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 変更の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、よ

り多くの方々に中長期的に保有していただくこと、また、当社の運営する店舗をご利用いただき、当

社事業に対するご理解をより一層深めていただくことを目的として、株主優待制度を導入しており

ます。 

平成 27 年３月 31 日を基準日として行いました株式分割（１株を２株に分割）の際には、株主優

待制度の変更を行わず据え置くことによって、実質的には優待利回りが株式分割前と比べて２倍

となったこともあり、多くの株主様にご支持いただき、想定以上に株主数が増加したことは非常に喜

ばしいことと考えております。その反面、株主優待制度にて贈呈させていただいております優待券

のご利用金額は当社の販売促進費として計上されるため、株主優待に係る費用の増加は、当社

の営業利益を減少させる要因となっております。 

この状況を踏まえ、今後 の事業拡大に向けた投資とのバランス等、当社として十分に検討した

結果、分割時には据え置きました株主優待制度の内容を変更することといたしました。 

株主の皆様には何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

今後も、更なる業容の拡大と一層の企業価値の向上を目指してまいる所存でございますので、

引き続き変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 



２． 変更の内容 

※変更箇所には下線を引いております。 

 
変更前 

（平成 28 年３月 31 日基準日まで） 

変更後 

（平成 29 年３月 31 日基準日から） 

対象となる 

株主様 

毎年３月 31 日現在の株主名簿に記載

又は記録された当社株式１単元（100

株）以上保有の株主様を対象といたしま

す。  

毎年３月 31 日現在の株主名簿に記載

又は記録された当社株式１単元（100

株）以上保有の株主様を対象といたしま

す。  

株主優待制度 

の内容 

全国の宅配寿司「銀のさら」・「すし上

等！」、宅配御膳「釜寅」、レストランの

宅配代行「ファインダイン」店舗にてお

使いいただける「株主ご優待券 5,000円

分」を贈呈いたします。 

 

また、宅配可能な店舗がない等の理由

でご優待券をご利用されない方は、「魚

沼産コシヒカリ（新米）５kg」をお選びい

ただくことも可能です。 

全国の宅配寿司「銀のさら」・「すし上

等！」、宅配御膳「釜寅」、レストランの

宅配代行「ファインダイン」店舗にてお

使いいただける「株主ご優待券 2,500円

分」を贈呈いたします。 

 

また、宅配可能な店舗がない等の理由

でご優待券をご利用されない方は、「魚

沼産コシヒカリ（新米）２kg」をお選びい

ただくことも可能です。 

 

３． 変更の時期 

平成 29 年３月 31 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された株主様に発送する株主優待

券 （平成 29 年６月発送予定）より、変更いたします。 

 

以 上 

 


